ДОГОВОР №
на проведение  предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров

 г. Корсаков

«__» _____________ 2023 г.

            Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области «Корсаковская центральная районная больница» (ГБУЗ «Корсаковская ЦРБ») лицензия на  осуществление медицинских видов деятельности  № ЛО41-01185-65/00574954 от  27 марта 2020 год, в лице главного врача  Молчанова Ярослава Вячеславовича действующего на основании  Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны
            и Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Сахалина, Курил и Камчатки» (ФГБУ «АПМ Сахалина, Курил и Камчатки») в лице руководителя Шутько Владимира Анатольевича действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.Предмет договора

1.1.
«Исполнитель» принимает на себя обязательство оказать услуги   по организации
проведения
предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей «Заказчика» на основании Лицензии на осуществление медицинских видов деятельности  № ЛО41-01185-65/00574954 от 27 марта 2020 года, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 4 октября 2012г. № 1006 «Правила предоставления
 медицинскими организациями платных
медицинских услуг», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации  от 15.12.2014г. № 835н «Об утверждении порядка проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров» в соответствии с тарифами  на медицинские услуги действующим на момент оказания услуги утверждёнными в установленном порядке, отвечающие требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечении, разрешенным на территории РФ, а «Заказчик» обязуется своевременно оплачивать стоимость предоставляемых услуг,
выполнять требования «Исполнителя», обеспечивающие качественное предоставления медицинских услуг, включая  сообщение необходимых для этого сведений.

1.2.
Целью предрейсового и послерейсового медицинского осмотра является возможный допуск   к работе 2 водителей  «Заказчика». Срок оказания услуг: с 01.01.2024 года по 31.12.2024 года (включительно).
 1.3.
Предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры водителя «Заказчика», в количестве 2 человек, проводятся  «Исполнителем» 5 раз в неделю по адресу: г. Корсаков, ул. Федько, 2, корпус № 4 (отделение скорой медицинской помощи ГБУЗ «Корсаковская ЦРБ» ( с 06-00 до 22-00),  с записью в журнал осмотров и с отметкой в  путевом листе водителя.
2.Стоимость работы и порядок расчетов

      2.1.
 Общая стоимость предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителей «Заказчика» определяется согласно  Прейскуранта цен на платные
услуги № 803 от 15.12.2022 г., утвержденные приказом главного врача. Цена Договора составляет: 156736,00 сто пятьдесят шесть тысяч семьсот тридцать шесть руб. 00 коп. Медицинские услуги НДС не  облагаются.

 2.2.
Оплата «Заказчиком» производится в течение 7 рабочих  дней с  даты  получения счета,

            счет фактуры  и акта выполненных работ.
 2.3.
Расчет стоимости за  медицинские осмотры происходит согласно списков сотрудников                «Заказчика» прилагаемых к настоящему договору.

 2.4.
Общая стоимость  предрейсовых и послерейсовых  медицинских осмотров может меняться в                 связи с изменением цен на платные медицинские услуги. Изменения цены производиться не чаще 1 раза в год с момента официального опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» наWEB сайте: www.crbkor.sakhalin.gov.ru
2.5.  Об изменении стоимости предрейсовых и  послерейсовых  медицинских осмотров «Исполнитель» обязан уведомить
«Заказчика» не менее чем за 15 дней в письменной форме. При оплате за медицинские осмотры, применяются цены, утвержденные и действующие на момент оказания услуг.

3.Обязанности сторон

 3.1.
Предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры проводятся в соответствии с требованиями   Методических рекомендаций «Медицинское обеспечение безопасности дорожного движения. Организация и порядок проведения после рейсового  медицинского осмотра водителей
транспортных средств», утверждёнными
Минздравом РФ и Минтрансом РФ от 29.01.2002г и включает проведение медицинским персоналом «Исполнителя» следующих мероприятий:

· сбор анамнеза;

· определение артериального давления и пульса;

·  определение наличия алкоголя и других психотропных веществ в выдыхаемом воздухе или биологических субстратах одним из официально признанных методов,

· при наличии показаний – любые другие разрешённые медицинские исследования, необходимые для решения вопроса о допуске к работе.

· результаты медицинского осмотра в обязательном порядке заносятся в журнал.

· журнал должен быть пронумерован, прошнурован и скреплён печатью ГБУЗ «Корсаковская ЦРБ».

 3.2.
Водители «Заказчика», управляющие служебным автотранспортом, не допускаются к

управлению в следующих случаях:

· при выявлении признаков временной нетрудоспособности;

· при положительной пробе на алкоголь, на другие психотропные вещества и наркотики в выдыхаемом воздухе или биологических субстратах;

· при выявлении признаков воздействия наркотических веществ;

· при выявлении признаков воздействия лекарственных или иных веществ, отрицательно влияющих на работоспособность, при управлении транспортным средством.

· «Заказчик» обязан направлять работников для проведения
медицинского освидетельствования в точно указанное время и место проведения осмотра.

· «Заказчик» обязан производить своевременную оплату за проведение после рейсового  медицинского осмотра в согласно выставленного счета.

4. Ответственность Сторон и рассмотрение споров

  4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1.  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений,
действия объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на
время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на
исполнение настоящего Договора и подтверждены надлежащим образом.

5.2.   Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой
силы, должна немедленно уведомить другую сторону в письменном виде о препятствии и
его влиянии на исполнении обязательств по Договору.

5.3.  Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным
подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6. Прочие условия
6.1     Настоящий Договор вступает в силу с 01.01.2024г.  и распространяет своё действие на
правоотношения Сторон    по 31.12.2024 года.

 6.2.
Все  приложения, изменения к данному Договору     оформляются в письменной
форме в
виде дополнительных соглашений, подписанных обеими сторонами  и являются
неотъемлемой частью договора.

 6.3.    Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую       силу, по одному для каждой из сторон.

7.Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:
Федеральное  государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Сахалина, Курил и Камчатки» (ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки»
Юридический адрес: 694020,Сахалинская область, г. Корсаков

ул. Приморский бульвар,4/2

Почтовый адрес: 694020,Сахалинская область, г. Корсаков

ул. Приморский бульвар,4/2

телефон 8(42435) 4-90-01,
факс  4-48-92,

ОК 4-90-03,бухгалтерия  4-90-04

Единый казначейский счет 40102810845370000053
Казначейский счет, открытый в ТОФК 03214643000000016100

Наименование получателя: УФК по Сахалинской области (ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки» л/сч. 20616Щ94090)
Банк получателя: Отделение Южно-Сахалинск Банка России//УФК по Сахалинской области г. Южно-Сахалинск

БИК 046401001

ИНН 6504043879

КПП 650401001
	Исполнитель:
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области «Корсаковская центральная районная больница»

694020, Сахалинская область, г. Корсаков, ул. Федько 2

Почтовый адрес: 694020,Сахалинская область, г. Корсаков,ул.Федько,2

телефон: 8(42435) 4-23-60 (приемная)

4-40-16 (отд. мед. осмотров)

факс: 8(42435) 4-23-60

Банковские реквизиты:

ИНН 6504020670

КПП 650401001

Банк: Отделение Южно-Сахалинск Банка России//УФК по Сахалинской области г. Южно-Сахалинск

Единый казначейский счет: 40102810845370000053

Расчетный счет: 03224643640000006100

Получатель: Сахминфин («ГБУЗ Корсаковская ЦРБ»  л/сч. 20012008150)

ОГРН 1026500782274

ОКПО 05054029

БИК 016401800

E-mail: AMP @ampskk.ru
Руководитель

                                           Главный  врач
ФГБУ АМП Сахалина, Курил                           ГБУЗ «Корсаковская ЦРБ»
и Камчатки»
_________________В.А.Шутько                       ______________________Я.В. Молчанов
 М.п.

М.п.

                                                                                                                                           Приложение №1
                                                                                                                                          к договору №
                                                                                                                               «__» ___________2023 г.

	     Расчет стоимости предрейсовых и послерейсовых осмотров водителей
ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки»

	Месяц
	Кол-во дней в месяце ( 5 дней в неделю)
	Кратность освидетельствования
	Кол-во человек в день
	Стоимость одного осмотра (руб.)
	Итого стоимость   (руб)

	янарь
	17
	2
	2
	158
	10744

	февраль
	20
	2
	2
	158
	12640

	март
	20
	2
	2
	158
	12640

	апрель
	21
	2
	2
	158
	13272

	май
	20
	2
	2
	158
	12640

	июнь
	19
	2
	2
	158
	12008

	июль
	23
	2
	2
	158
	14536

	август
	22
	2
	2
	158
	13904

	сентябрь
	21
	2
	2
	158
	13272

	октябрь
	23
	2
	2
	158
	14536

	ноябрь
	21
	2
	2
	158
	13272

	декабрь
	21
	2
	2
	158
	13272

	ИТОГО
	248

	156736

        ИТОГО:  156736,00 сто пятьдесят шесть тысяч семьсот тридцать шесть руб. 00 коп.

          * расчет выполнен с учетом корректировки цен, но без вычета отпусков сотрудников.

    Исп.Хай А.В.

    т.4-40-16
       Руководитель
                                                         Главный врач

       ФГБУ АМП Сахалина, Курил                                   ГБУЗ «Корсаковская ЦРБ»

       и Камчатки»

         _______________      В.А.Шутько                          ____________________ Я.В.Молчанов
           М.п.

                      М.п.

Список сотрудников

ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки»

для прохождения предрейсового и послерейсового медосмотров.

1.Понамарев Виталий Витальевич.

2. Яковлев Максим Александрович.